

## **Protokół Nr 52/23**

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 27 września 2023 r. o godz. 11:30 w sali nr 4 UM Pabianice ul. Zamkowa 16.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Duraj – Przewodniczący ww. Komisji.

Lista obecności radnych Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

### **Porządek obrad:**

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
2. Informacja nt. przyjęcia protokołów Nr 50/23 z dnia 17.07.2023 r. i Nr 51 z dnia 28.08.2023 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2023 r. - projekt nr 1
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej
5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/834/14 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 12 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Miejskiej Rady Seniorów
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego dla mieszkańców Miasta Pabianic „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028
9. Sprawy różne:
  - Wniosek klubu PIS oraz Stowarzyszenia "Związek Weteranów Trzeciej Konspiracji 1956-1989" dot. nadania nazwy terenu zielonego przy ul. Tadeusza Kościuszki i Marii Curie-Skłodowskiej - "skwerem rotmistrza Witolda Pileckiego".
  - Wniosek o dofinansowanie zakupu samochodu dla policji

### **Ad.1.**

Przewodniczący Komisji Piotr Duraj poinformował, że do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty.

### **Ad.2.**

Przewodniczący Komisji Piotr Duraj poinformował, że nie zgłoszono żadnych uwag do treści wyłożonych protokołów Nr 50/23 z dnia 20 lipca 2023 r. oraz Nr 51/23 z dnia 28 sierpnia 2023 r. w związku z tym uważa protokoły za przyjęte.

### **Ad. 3**

**Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska** przedstawiła **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2023r. - proj. nr 1 (zał. nr 2)**

#### **Uzasadnienie:**

**I. Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 2.589.453,97 zł, w tym:**

- dochodów w kwocie 3.019,65 zł w związku z przeprowadzonym postępowaniem egzekucyjnym związanym z opłatą miejsca parkingowego,
- dochodów w kwocie 6.000,00 zł w związku z otrzymaniem nagrody pieniężnej w konkursie plastycznym (Środowiskowy Dom Samopomocy),
- dochodów w kwocie 10.319,32 zł w związku ze złożonym do Wojewody Łódzkiego wnioskiem o przyznanie środków na wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych w sprawie refundacji podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe w ramach środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19, zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu,
- dochodów w kwocie 5.115,00 zł w związku z otrzymanym odszkodowaniem z tytułu uszkodzenia defibrylatora,
- dochodów w kwocie 2.565.000,00 zł w związku z przyznaniem dodatkowej kwoty uzupełniającej subwencję ogólną.

**II. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.589.453,97 zł, w tym:**

- zwiększenie wydatków w budżecie Straży Miejskiej w kwocie 3.019,65 zł w grupie wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań z przeznaczeniem na opłaty za miejsca parkingowe dla odholowanych pojazdów oraz w kwocie 65.000,00 zł w grupie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych w związku z regulacją wynagrodzeń osobowych pracowników,
- zwiększenie wydatków w kwocie 6.000,00 zł, w Środowiskowym Domu Samopomocy w grupie wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań w związku z otrzymaniem nagrody pieniężnej za udział w konkursie plastycznym,
- zwiększenie wydatków w budżecie Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej o kwotę 2.510.319,32 zł, w tym:
  - 10.319,32 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu refundacji podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe,
  - 875.000,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na opłaty z tytułu umieszczenia podopiecznych w Domach Pomocy Społecznej w związku ze wzrostem ilości osób oraz wzrostem kosztów umieszczenia podopiecznych od marca 2023 r.,
  - 925.000,00 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na opłaty za dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo - wychowawczych oraz rodzinach zastępczych,
  - 700.000,00 zł z przeznaczeniem na regulację wynagrodzeń osobowych pracowników,
- zwiększenie wydatków w budżecie Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych w kwocie 5.115,00 zł z przeznaczeniem na naprawę defibrylatora.

**III. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków, w tym:**

- w budżecie Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Informacji Niejawnych między działami kwoty 100,33 zł z grupy wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań do grupy świadczenia na rzecz osób fizycznych.

**Radna Małgorzata Grabarz:** Chciałabym dopytać, bo stwierdziła Pani Skarbnik, że mimo dokładania środków na żłobki i przedszkola to jakaś jeszcze kwota braknie, to nie uzupełnia jeszcze w 100%. Czy jest oszacowane jaka może być kwota brakująca?

**Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska:** Ja mówiłam o uzupełnieniach w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej, a nie żłobkach i przedszkolach.

**Radna Małgorzata Grabarz:** To też te uzupełnienia w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej?

**Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska:** W żłobku nie uzupełnialiśmy żadnych środków, w innych uchwałach mamy uzupełnienie środków dla szkół podstawowych. Natomiast tutaj mamy Miejskie Centrum Pomocy Społecznej i chodzi ewentualnie o braki, które mogą wystąpić, ale związane z pieczą zastępczą i Domami Pomocy Społecznej. To co uzupełniamy głównie jest związane z tym że zmieniła się stawka, ona wynosi ponad 5000 zł podwyżka była o 600 zł. Liczba tych osób rośnie, nasze dofinansowania wzrastają i wzrośnie liczba rodzin, które muszą otrzymywać wyższe kwoty dofinansowania.

**Radna Małgorzata Grabarz:** Więcej oszacowań nie da się w tej chwili?

**Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska:** Być może około 100-150 tysięcy do końca tego roku.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2023 rok – projekt nr 1**

Głosowanie: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

**Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.**

#### **Ad.4**

**Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych Ewa Smuga** przedstawiła **projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej (zał. nr 3).**

#### **Uzasadnienie:**

Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw wprowadza zmiany do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Od 22 czerwca 2023 r. na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy, rada gminy określa, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Nowelizacja ustawy wprowadziła zmianę nazewnictwa: „przemoc w rodzinie” zastąpiono sformułowaniem „przemoc domowa”.

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

Z uwagi na nowelizację ustawy i nałożone na gminę nowe obowiązki w przedłożonym projekcie uchwały uregulowano w sposób ogólny tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

**Naczelnik Ewa Smuga:** Uchwała, którą przyjęliście państwo 17 sierpnia nie spotkała się do końca z akceptacją nadzoru Wojewody. Dlatego w porozumieniu z nadzorem została poprawiona treść tej uchwały i przedłożona teraz ponownie. I ponieważ nadzór mimo postępowania nie unieważnił nam tej uchwały, w poniedziałek dzwoniłam i pytałam, stąd muszę prosić tutaj jeszcze o wniesienie autopoprawki w paragrafie 4 tej uchwały i dopisanie stwierdzenia, że oprócz uchwały, która jest wymieniona z 2017 roku, traci moc jeszcze uchwała LXVIII/650/23 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 17 sierpnia 2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej.

**Radny Piotr Różycki:** Jakie zastrzeżenia miał konkretnie Wojewoda i do której części uchwały Pan Wojewoda miał zastrzeżenia i na jaką treść to Państwo zmienili i jak to się ma do autopoprawki?

**Naczelnik Ewa Smuga:** Treść przepisu ustawy jest bardzo lakoniczny, to jest jedno zdanie, że rada decyduje o trybie i sposobie powoływania zespołu, wątpliwości budził tryb. Myśmy bardzo krótko w tej poprzedniej uchwale to ujęli, ponieważ nadzór Wojewody zakwestionował właściwie wszystkie uchwały wszystkich gmin, które były wcześniej podejmowane. 181 gmin przyjęło uchwałę i żadna nie przeszła. W tej sytuacji nie zostało nic innego tylko skonsultować się telefonicznie z nadzorem Wojewody i uzgodnić jak ta treść powinna wyglądać. Zmiany dotyczą głównie trybu odwołania członka zespołu. Czyli, że przed podjęciem decyzji o odwołaniu członka zespołu Prezydent Miasta Pabianic może wystąpić do przewodniczącego zespołu lub podmiotu, którego członek jest przedstawicielem o wydanie opinii w sprawie, a opinia nie jest wiążąca dla Prezydenta Miasta, tak jak każda opinia. O odwołaniu członka zespołu Prezydent informuje pisemnie osobę odwołaną oraz podmiot, którego odwołana osoba jest przedstawicielem. To zostało doprecyzowane w tej uchwale.

**Radny Piotr Różycki:** Teraz rozumiem, że po uzgodnieniach z Wojewodą jest to tak. Pytanie czy nie możemy się wstrzymać do ostatecznej decyzji Wojewody, bo jak rozumiem jeszcze jest procedowane w tej sprawie postępowanie.

**Naczelnik Ewa Smuga:** Nie, bo nie będzie decyzji. Dali nam szansę żebyśmy przyjęli nową uchwałę.

**Radny Piotr Różycki:** Czy możemy się z tą uchwałą wstrzymać do czasu zakończenia tego postępowania? Bo Pani mówi że Wojewoda stwierdził, że nie będzie decyzji w tej sprawie. Czy mamy to na piśmie, że Pan Wojewoda stwierdził, że nie będzie decyzji w tej sprawie? Bo jeżeli nie mamy na piśmie to nic nie mamy.

**Naczelnik Ewa Smuga:** Uchwała została opublikowana, Wojewoda ma 30 dni na ustosunkowanie się do niej, a ponieważ nie było dokumentu zadzwoniłam w poniedziałek i zapytałam. Nadzór dał taką informację, że ponieważ nasz Przewodniczący Rady odpowiedział, że uchwała będzie zmieniona na kolejnej sesji, stąd wstrzymali się z wydaniem swojej decyzji o unieważnieniu i czekają na naszą uchwałę.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej**

Głosowanie: za – 8 przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

**Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.**

**Ad.5. Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych Ewa Smuga przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/834/14 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 12 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Miejskiej Rady Seniorów. (zał. nr 4)**

**Uzasadnienie:**

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, gmina sprzyja solidarności międzypokoleniowej oraz tworzy warunki do pobudzania aktywności obywatelskiej osób starszych w społeczności lokalnej.

W Mieście Pabianice, organem doradczym, inicjatywnym i konsultacyjnym, utworzonym przez Radę Miejską w Pabianicach w 2014 r. jest Miejska Rada Seniorów. Działa ona między innymi w celu wspierania aktywności osób starszych, integracji międzypokoleniowej, zapobiegania i eliminowania marginalizacji seniorów oraz budowania ich pozytywnego wizerunku w społeczeństwie.

Z uwagi na nowelizację art. 5c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaistniała konieczność dostosowania Statutu Miejskiej Rady Seniorów w Pabianicach do obowiązujących przepisów. Wprowadzono również możliwość zwrotu kosztów przejazdu na terenie kraju, członkowi biorącemu udział w wybranym zorganizowanym wydarzeniu, na którym będzie on reprezentował Radę Seniorów.

Projekt Statutu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały uzyskał pozytywną opinię Rady Seniorów.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

**Naczelnik Ewa Smuga:** Limit zwrotu kosztów wynosi do 300 zł na osobę.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/834/14 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 12 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Miejskiej Rady Seniorów.**

Głosowanie: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

**Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.**

**Ad. 6**

**Dyrektor MCPS Katarzyna Cegiełka przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego dla mieszkańców Miasta Pabianic „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (zał. nr 5).**

**Uzasadnienie:**

Rada Ministrów uchwałą nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. przyjęła nowy wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), który zakończy z dniem 31 grudnia 2023 r. realizację programu ustanowionego na mocy uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, M.P. z 30 grudnia 2022 r. poz. 1287) w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023.

W celu realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 niezbędne jest ustanowienie programu osłonowego dla mieszkańców

Miasta Pabianic „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Pozwoli on na zapewnienie pomocy w formie posiłku lub żywności, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach oraz dzieciom i uczniom, którzy wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji.

W tych okolicznościach podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

**Dyrektor MCPS Katarzyna Cegiełka:** Aby program mógł działać na terenie miasta musimy przyjąć program osłonowy dla Miasta Pabianic. Musimy przyjąć trzy uchwały dotyczące programu osłonowego, podwyższenie kryterium dochodowego, czyli taka, która pozwala osobom, które nie osiągają 200% kryterium dochodowego korzystać z tego programu oraz uchwała dotycząca określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie pomocy w formie posiłku. Bardzo proszę Państwa o przyjęcie tych uchwał.

**Przewodniczący Komisji Piotr Duraj:** Rozumiem, że przedstawiła nam już Pani wszystkie trzy uchwały.

**Dyrektor MCPS Katarzyna Cegiełka:** Tak.

**Radna Małgorzata Grabarz:** Ile osób jest w takim programie? Czy liczba się zmieniła od poprzedniego naszego uchwalania? Czy ta sama ilość osób uzyska tą pomoc teraz na nowy program?

**Dyrektor MCPS Katarzyna Cegiełka:** Jeśli chodzi o liczbę to mogę Państwu przygotować na sesję. Natomiast teraz jesteśmy w trakcie wydawania decyzji dotyczących tego programu od września. Przedstawię to na sesji.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego dla mieszkańców Miasta Pabianic „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.**

Głosowanie: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.**

**Ad. 7**

**Dyrektor MCPS Katarzyna Cegiełka** przedstawiła **projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.** (zał nr 6).

**Uzasadnienie:**

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium to od dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł dla osoby w rodzinie (rozporządzenie

Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej – Dz. U. z 2021 r. poz. 1296).

Rada Ministrów uchwałą nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. ustanowiła wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881).

Wskazany powyżej program przewiduje, że ze wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych mogą skorzystać osoby wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej spełniające kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy.

Podwyższenie wysokości ustawowego kryterium dochodowego do 200% umożliwi większej liczbie mieszkańców Miasta Pabianic na skorzystanie ze wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.

W tych okolicznościach podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.**

Głosowanie: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.**

#### **Ad. 8**

**Dyrektor MCPS Katarzyna Cegielka przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (zał nr 7).**

#### **Uzasadnienie:**

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium to od dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł dla osoby w rodzinie (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej – Dz. U. z 2021 r. poz. 1296).

Rada Ministrów uchwałą nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. ustanowiła wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881).

Zgodnie z programem „Posiłek w szkole i w domu” gmina udziela wsparcia osobom spełniającym warunki uzyskania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych spełniającym jednocześnie kryterium dochodowe w wysokości do 200 % kryterium, o którym mowa w

art. 8 w/w ustawy. Adresatami programu są m.in. dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 2) uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 3) osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach określonych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, w szczególności osoby starsze, chore, niepełnosprawne.

Zgodnie z art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej „2. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego”, „4. Rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych”.

Odstąpienie od żądania zwrotu wydatków od osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 spełniających kryterium dochodowe w wysokości do 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej pozwoli na realizację celów tego programu.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.**

Głosowanie: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.**

#### **Ad. 9**

Przewodniczący Komisji Piotr Duraj poinformował, że w sprawach różnych radni otrzymali wcześniej informacje dotyczące:

- Wniosek klubu PIS oraz Stowarzyszenia "Związek Weteranów Trzeciej Konspiracji 1956-1989" dot. nadania nazwy terenu zielonego przy ul. Tadeusza Kościuszki i Marii Curie-Skłodowskiej - "skwerem rotmistrza Witolda Pileckiego" (zał. nr 8).
- Wniosek o dofinansowanie zakupu samochodu dla policji (zał. nr 9).

Nie wniesiono do nich żadnych uwag.

Innych spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Piotr Duraj zamknął posiedzenie Komisji Spraw Społecznych o godz. 11:45

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokołowała:

**Katarzyna Durajska**

Przewodniczył:

**Piotr Duraj**